Anticaídas autorretráctil con conector con
indicador de caídas y gancho giratorio de
doble acción.
• carcasa de aluminio ligero con cable de
acero galvanizado
• punto de enganche anclaje fijo
• ensayo adicional de caídas sobre aristas
vivas (r ≥ 0,5 mm)

IKAR HWB 1.8; HWB 2.8
y HWB 3.5 o similar
 A4072YX03 M
IKAR HWS 6; HWS 9
y HWS 12 o similar
 A4072YX04 L
Anticaídas más grandes como
IKAR HWS 24 o similar
Peso: S 160 g • M 250 g • L 400 g
Tallas: S, M, L • Material: PVC
Dimensiones: S 25x40 cm • M 30x60 cm
• L 40x70 cm
IKAR H
IKAR HRA
FUNDA PROTECTORA PARA RETRÁCTILES
IKAR H 33 – A4002BS33
IKAR H 42 – A4002BS42
IKAR HRA 12 – A4004BS12
IKAR HRA 18 – A4004BS18
IKAR HRA 33 – A4004BS33
A4072YX
ANTICAÍDAS RETRÁCTILES
98
Instalación de cableado eléctrico. Cableway Zugspitze, Alemania. Foto: Gábor Berta  99

Desviación longitud: 60, 80 cm +/- 2 cm
120, 150 cm -2 / +4 cm
Material: PA
[cm] [in] kN tipo
W2001*060 60 24 22
W2001*080 80 32 22
W2001*120 120 47 22
W2001*150 150 60 22
XCE 1019 • EN 566 • EN 795B • EN 354
Anchura: 14 mm
Resistencia: 25 kN
Materiales: 90% PES, 10% PAD
Desviación de longitud: 60, 80 cm +/- 2 cm; 120,
150 cm -2 / + 4 cm
códIgo longitud color costura
W2005Y060 60 cm amarillo
W2005A080 80 cm azul
W2005R120 120 cm rojo
W2005W150 150 cm blanco
W2005B060 60 cm antracita
W2005B080 80 cm antracita
W2005B120 120 cm antracita
W2005B150 150 cm antracita
XCE 1019 • EN 354 • EN 795B • EN 566
Anillo de cinta cosido compacto
fabricado en material de doble
capa.

minados con anillos cosidos para colocar
los conectores
• la costura de resistencia está protegida
con una cubierta de plástico
• Singing Rock recomienda usar conectores
con fijación para cuerda, los cuales no se
deslizan en la anilla y están siempre listos
para usarse
ATENCIÓN: ¡El elemento de amarre LARA
no se puede utilizar como absorbedor de
energía!
Longitudes: 60, 80, 120, 150 cm
XCE 1019 • EN 354 • EN 797 TIPO B
LARA
[cm] [in] kN tipo
W2100X060 60 24 22
W2100X080 80 32 22
W2100X120 120 47 22
W2100X150 150 60 22
110
Cinta prusik con polea pequeña cosida
para crear un punto de anclaje.
• esta cinta con polea es apta para usarse

aleación ligera, anillo de acero o sin anillo
Color: amarillo
Resistencia: 18 kN
Carga de trabajo: máx. 1 persona
Materiales:
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ALUMINIO
– PA, aleación ligera, PVC
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ACERO
– PA, acero, PVC
PATRON LANYARD – PA, PVC
Longitud y peso:
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ALUMINIO 1.25 /
W2111Y125 / 125 cm , 215 g
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ALUMINIO 1.50 /
W2111Y150 / 150 cm, 235 g
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ACERO 1.25/
W2112Y125 / 125 cm, 292 g
PATRON LANYARD CON ANILLO DE
ACERO 1.50 /
W2112Y150/ 150 cm, 315 g
PATRON LANYARD 3.5 /W2113Y350/
350 cm, 345 g
PATRON LANYARD 5.5 /W2113Y550/
550 cm, 540 g